






1 

 

ZARZĄDZENIE nr 127   
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

 
z dnia 31 października 2024 r. 

 
w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do spraw wdrożenia realizacji 

Projektu Nadleśnictw Puszczańskich 
 

(Znak sprawy: ZU.6003.8.2024) 
 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 530 
ze zm.), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  –  w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, o których mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach, a także 
zarządzenia nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2024 r. 
w sprawie Projektu Nadleśnictw Puszczańskich (ZU.6003.8.2024) – 
 

– zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuję Zespół zadaniowy do spraw wdrożenia realizacji Projektu Nadleśnictw Puszczańskich, 
zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 

1) Bożydar Neroj – Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu DGLP, Przewodniczący Zespołu; 
2) Krzysztof Rostek – Naczelnik Wydziału Hodowli Lasu DGLP, Wiceprzewodniczący 

Zespołu; 
3) Marcin Polewczyk – główny specjalista SL – Wydział Urządzania Lasu DGLP, Sekretarz 

Zespołu; 
4) Jolanta Błasiak – Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody DGLP; 
5) Tomasz Majerowski – Naczelnik Wydziału Użytkowania Lasu DGLP; 
6) Aldona Perlińska – Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu DGLP; 
7) Jarosław Piekutin – Naczelnik Wydziału Analiz Ekonomicznych i Planowania DGLP; 
8) Anna Pikus – Naczelnik Wydziału Społecznych Funkcji Lasu DGLP; 
9) Olga Buczyńska – Naczelnik Biura Prasowego DGLP; 

10) Cezary Świstak – Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej w RDLP w Białymstoku; 
11) Zbigniew Kopczak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Bircza (RDLP w Krośnie); 
12) Zbigniew Nahajowski – główny specjalista SL – Wydział Urządzania Lasu, Ochrony 

Przyrody i Społecznych Funkcji Lasu w RDLP we Wrocławiu; 
13) Mariusz Lewczuk – Naczelnik Wydziału Ochrony Lasu w RDLP w Gdańsku; 
14) Agata Łukomska-Hłopaś – starszy specjalista SL – Wydział Zarządzania Zasobami 

Leśnymi w RDLP w Radomiu; 
15) Grzegorz Majchrzak – Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu i Geoinformatyki w RDLP 

w Szczecinie. 
 

§ 2 
 

1. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie projektów zarządzeń Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
wskazanych w § 2 pkt 1 zarządzenia nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 



2 

 

z dnia 18 września 2024 r. w sprawie Projektu Nadleśnictw Puszczańskich 
(ZU.6003.8.2024); przedmiotem ww. projektów zarządzeń będą: 

a) wyodrębnienie Nadleśnictw Puszczańskich oraz wskazanie pozostałych nadleśnictw, 
w których występują tereny cenne pod względem przyrodniczym, 

b) ustalenie kierunkowych wytycznych w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej 
w nadleśnictwach, o których mowa w lit. a; 

2) bieżące wsparcie nadleśniczych nadleśnictw objętych Projektem Nadleśnictw 
Puszczańskich w zakresie opracowania harmonogramów działań służących wdrożeniu 
wytycznych, o których mowa w pkt. 1 lit. b; 

3) opracowanie księgi wizualizacji oraz wytycznych dotyczących komunikacji dla Projektu 
Nadleśnictw Puszczańskich w terminie do dnia 1 stycznia 2025 r. 

2. Projekt zarządzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, powinien określać kierunkowe 
wytyczne w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej polegającej na wzmocnieniu ochrony 
ekosystemów, oddzielnie dla 3 stref funkcjonalnych, tj. strefy wyłączonej z użytkowania 
zasobów, strefy z ograniczeniem użytkowania zasobów i strefy bez ograniczeń użytkowania 
zasobów. Projekt ma zostać opracowany do dnia 31 stycznia 2025 r. 

 
§ 3 

 
1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu, 
2) zwoływanie i ustalanie spotkań Zespołu, 
3) przydzielanie zadań członkom Zespołu i rozliczenie z ich realizacji, 
4) wnioskowanie do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zawarcie umów na 

wykonanie niezbędnych ekspertyz w zakresie prac Zespołu. 

2. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu: 

1) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych PGL LP, za zgodą 
kierowników tych jednostek, 

2) ekspertów zewnętrznych. 

3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mających związek z pracami 
Zespołu i zwracania się do kierowników jednostek organizacyjnych PGL LP w sprawach 
związanych z pracami Zespołu. 

4. Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zwrot kosztów 
przejazdu na posiedzenia Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów Państwowych. 

5. Do zadań Sekretarza Zespołu należy właściwe prowadzenie dokumentacji związanej 
z pracami Zespołu. 

 
§ 4 

 
Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych uzgodnienie 
w sprawie zasad udziału pracowników spoza DGLP w pracach zespołu uznaje się za spełnione 
z mocy niniejszego zarządzenia. 

 
§ 5 

 
Kierownicy jednostek zatrudniających członków Zespołu zapewniają właściwą organizację pracy 
w celu realizacji zadań przez członka Zespołu. 

 
 



3 

 

§ 6 
 

1. Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, które zwołuje Przewodniczący 
Zespołu. 

2. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace realizowane są zdalnie 
w miejscu zatrudnienia. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 
będących członkami Zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 
jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków Zespołu 
oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz 
pracowników Lasów Państwowych spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych. 

 
§ 7 

 
Przewodniczący Zespołu po zakończeniu jego prac złoży sprawozdanie końcowe z pracy 
Zespołu, a na żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania 
bieżące. 

 
§ 8 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 
 


